
-* 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN Nº  54/2019 

 

  En uso de las facultades que me confiere la legislación vigente y en particular el Art. 21.1.h) de la Ley 

7/85 de 2 de Abril Reguladora de las Bases de Régimen Local y los Arts. 41.14.  del R.O.F., 

 

HECHOS: 

 

PRIMERO.- En fecha 6 de noviembre de 2018 se remite al departamento de personal Providencia de 

Inicio de la Concejalía de Bienestar Social, Sanidad y Consumo, Desarrollo Económico y Empleo, 

Turismo de fecha 16 de noviembre de 2018, en la que se insta que se inicien por el departamento de 

personal los trámites pertinentes para la aprobación de las bases para la formación de una bolsa de trabajo 

de Auxiliares de Geriatría. 

 

SEGUNDO.- Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local e fecha 21 de enero de 2019 se aprobaron las 

bases para la formación de una bolsa de Auxiliares de Geriatría por concurso oposición, publicándose en 

el diario de León y en el Tablón de Anuncios de la Corporación. 

 

TERCERO.- Finalizado el plazo para presentar instancias y una vez comprobada la documentación 

presentada   

 

Visto el informe propuesta de la Alcaldesa y de la TAG de Asesoría General/Personal de fecha 22 de 

marzo de 2019 y de conformidad con la misma,  

 

  HE RESUELTO: 

 

PRIMERO.- Declarar a los /as siguiente aspirantes admitidos/as: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

ADAMATI PIMENTA, REGINA ******22-Z 

ALONSO GARCÍA, MARÍA ÁNGELES ******28-Z 

ÁLVAREZ VEGA, MARÍA CELIA ******87-L 

AMO SANTAMARÍA, MARÍA DEL CAMINO DEL ******11-A 

BORREGO ALONSO, MARÍA HENAR ******62-S 

CABAL AVELLÁN, FLOR MARÍA ******21-K 

CABAÑEROS RAMOS, MARÍA PAZ ******29-J 

CABEZAS GUTIÉRREZ, JUDIT ******93-S 

CABRERO CASTILLO, CARLOS ******39-K 

CANTÓN FERNÁNDEZ, AMELIA ******70-D 

CARRILLO CUADROS, JULIANA ******32-D 

CASTRILLO MARCOS, SILVIA ******67-Y 

DIEZ ROBLES, MARÍA LUISA ******78-E 

ESPÍNOLA OVANDO, CLARA ******86-C 

FERNÁNDEZ DÍAZ, MARÍA BELÉN ******22-H 

FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, MARÍA ÁNGELES ******80-T 

FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, MARÍA ELENA ******60-X 

FERNÁNDEZ LOZANO, ANA ISABEL ******35-F 

FERNÁNDEZ LOZANO, MARTA ******57-K 

FUENTE FERNÁNDEZ, PATRICIA DE LA ******87-B 

GARCÍA HERRERO, VERÓNICA ******76-E 

GARCÍA HIDALGO, ANA ISABEL ******18-L 



GARCÍA MARTÍNEZ, MARÍA CRISTINA ******85-X 

GARCÍA REDONDAS, TAMARA ******35-T 

GARCÍA RICARDO, YEILEN ROSA ******62-M 

GARRIDO MAGDALENA, MARÍA DOLORES ******88-M 

GARRIDO PÉREZ, MARÍA DEL CARMEN ******07-F 

GARTIZ DE LA FUENTE, OIHANE ******55-Q 

GIL ABELLA, CRISTINA ******50-K 

GONZÁLEZ ALBALÁ, MARÍA ÁNGELES ******11-K 

GONZÁLEZ DE LA GUERRA, ROSA MARÍA ******33-B 

GONZÁLEZ GARCÍA, CRISTINA ******64-K 

GONZÁLEZ SAN JOSÉ, JOANA ******96-T 

GUTIÉRREZ DEL ÁRBOL, ELENA ******97-D 

HURTADO CASTRO, LUIS ALBERTO ******20-K 

ILLA ROVIRA, GABRIELA JEANNETTE ******87-H 

JUAN FERNÁNDEZ, ISABEL ******80-C 

LAGNANI LAGNANI, KHADIJA ******98-S 

LAIZ GONZÁLEZ, ROSARIO ******22-A 

LÓPEZ CASTELLANOS, MARÍA ******59-G 

LÓPEZ DE PAZ, SILVIA ******28-N 

LÓPEZ LÓPEZ, SOLEDAD ******56-Y 

LÓPEZ SANTOS, CARMEN MARÍA ÁNGELES ******02-L 

MARCOS RODRÍGUEZ, AMPARO ******35-P 

MARTÍNEZ BAEZA, MARÍA DEL CARMEN ******08-E 

MARTÍNEZ GARCÍA, JOSÉ ANTONIO ******41-Y 

MELÓN GARCÍA, MARÍA ELENA ******76-R 

MÉNDEZ GARCÍA, MÓNICA ******41-P 

MÍGUEZ NEIRA, MARÍA BEGOÑA ******86-T 

NARANJO ALCALÁ, MONTSERRAT ******48-K 

OBLANCA CUELLAR, VANESA ******07-H 

OLEA DURÁN, ANA BELÉN ******78-Y 

PÉREZ BARRIENTOS, NOEMÍ ******14-E 

PÉREZ FRANGANILLO, MARÍA ÁNGELES ******27-L 

PRIETO GARCÍA, MARÍA JOSÉ ******19-P 

QUESADA GUERRERO, STELLA ******21-S 

REGUERA ALONSO, ANA MARÍA ******36-M 

RIVA LERA, ESTHER DE LA ******23-H 

RODRÍGUEZ ARIAS, MARÍA JOSÉ ******39-B 

RODRÍGUEZ CANTERO, ODALYS ******67-S 

RODRÍGUEZ GARCÍA, MARÍA ******55-K 

RODRÍGUEZ ROBLES, NOELIA ******92-K 

RUIZ ÁLVAREZ, JULIA MARÍA ******89-N 

SALCEDO VIÑUELA, NATALIA ******20-S 

SAN MARTÍN GARCÍA, ANTONIO ******26-N 

SEVILLA SINOGA, JENIFER ******66-G 

TEIJEIRO LOMBARDÍA, MARTA VIOLETA ******73-V 

TEJEDOR CHAMORRO, RAQUEL ******16-F 

VALLADARES RUEDA, LETICIA ******57-A 

VELILLA MARTÍNEZ, MARÍA DEL CARMEN ******76-N 

VILLARREAL SÁNCHEZ, ISABEL ******45-D 

VIÑUELA SUÁREZ, SONIA ******27-P 

 

 

SEGUNDO.- Declarar a los/as siguientes aspirantes excluidos provisionalmente por los motivos 

correlativos indicados en la tabla, concediéndoles un plazo de tres días hábiles para subsanar, contados a 

partir del día siguiente al de la publicación de esta resolución en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento 

de San Andrés del Rabanedo: 

 



APELLIDOS Y NOMBRE  D.N.I. CAUSA DE EXCLUSIÓN  

ALONSO GARCÍA, MARÍA ÁNGELES  ******28-

Z 

No presenta la titulación exigida en las 

bases  

DEL AMO SANTAMARÍA, MARÍA DEL 

CAMINO 

******11-

A 

No presenta la titulación exigida en las 

bases  

CABAÑEROS RAMOS, MARÍA PAZ ******29-

J 

Presenta la instancia fuera de plazo  

FERNÁNDEZ DÍAZ, MARÍA BELÉN ******22-

H 

No presenta la titulación exigida en las 

bases  

GARCÍA FIDALGO, ANA ISABEL  ******18-

L 

No presenta la titulación exigida en las 

bases  

GARCÍA RICARDO , YEILEN ROSA ******62-

H 

No presenta la titulación exigida en las 

bases  

ILLA ROVIRA, GABRIELA JEANNETTE ******87-

H 

No presenta la titulación exigida en las 

bases  

 

TERCERO.- Designar al tribunal calificador del concurso-oposición para la formación de una bolsa de 

Auxiliares de Geriatría y que estará compuesto por las siguientes personas: 

 

PRESIDENTE:  

Titular: José Carlos Lozano Gallego y suplente Silvia Arce Gallego 

 

SECRETARIO/A:  

Titular: Lourdes Rodríguez Fernández y suplente Cristina Presa Álvarez. 

 

VOCALES:  

- Titular: María Teresa Gutiérrez Prieto y suplente Silvia Arce Gallego   

- Titular: Araceli Pérez García y suplente María Jesús Hernández López   

- Titular: Isabel Pastor Sarandeses y suplente Silvia Oblanca Fernández 

- Titular: María Consuelo Rodríguez Gordo y suplente Yolanda Sacristán Rodríguez  

 

CUARTO.- Publicar en el Tablón de Anuncios, la lista provisional de personas admitidas y excluidas y 

las personas que componen el tribunal. 

 

 

Lo manda y firma la Alcaldesa, Dª María del Camino Cabañas Rodríguez, en San Andrés del 

Rabanedo, a veinticinco de marzo de dos mil diecinueve, ante mí el Secretario, al que doy fe. 

 

LA ALCALDESA EL SECRETARIO   

 

 

 

María del Camino Cabañas Rodríguez     

 

 

 

                   César Fernando Ruano Muñoz 

 

 


